ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	03.03.2015г.
	     № 17

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	Об утверждении  Порядка проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",  Уставом Артемьевского сельского поселения Администрация Артемьевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Порядок проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения (Приложение 1).
      2.Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке  обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Артемьевского сельского поселения                                              Е.С.Пазухин

Приложение

к постановлению Администрации АСП

от 03.03.2015  № 17
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ АРТЕМЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Общие положения

      1. Порядок проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения (далее - Порядок) определяет требования к проведению физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения (далее - календарный план).

     2. Организаторами официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения (далее - Мероприятия) являются:

а) Администрация  Артемьевского сельского поселения (далее - Администрация);

б) учреждения образования и культуры, расположенные на территории Артемьевского сельского поселения, (далее – Учреждения).
     3. К участникам Мероприятий относятся лица, предусмотренные положениями о проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения, правилами и другими документами, регламентирующими порядок проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
II. Порядок проведения официальных физкультурных мероприятий

     4. Обязательными документами для проведения официальных физкультурных мероприятий являются:

- положение о проведении официального физкультурного мероприятия;
- смета на проведение каждого официального физкультурного мероприятия в отдельности в рамках выделенных и согласованных объемов финансирования и определенных Порядком финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения.

     5. Организаторы представляют в Администрацию положение о проведении официального физкультурного мероприятия и смету на проведение официального физкультурного мероприятия не позднее чем за два месяца до его начала.

III. Порядок проведения официальных спортивных мероприятий

    6. Обязательными документами для проведения спортивных соревнований являются:

- положение о проведении спортивного соревнования;
- смета на проведение каждого спортивного соревнования в отдельности в рамках выделенных и согласованных объемов финансирования и определенных Порядком финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Артемьевского сельского поселения.

     7. Организаторы представляют в Администрацию положение о проведении спортивного соревнования и смету на проведение спортивного соревнования не позднее чем за месяц до его начала.